
認知症サポーター養成講座開催の  

ご案内 
 

平素は高齢者支援のためにご尽力を賜り誠にありがとうございます。  

さて、田柄地域包括支援センターもお陰様で３年目を迎えることになります。 

認知症高齢者が５人にひとりの時代がくる、２０２５年が近づいてまいりまし

た。認知症の方が住み慣れた地域で生活し続けることができるように地域で支え

あえる仕組みが必要となります。そのために、認知症についての理解を深めてい

ただき、認知症の方への対応に活かしていただくために、田柄地域包括支援セン

ターでは認知症サポーター養成講座を開催いたします。 

認知症について関心をお持ちの方はせび、ご参加くださいますようよろしくお

願い申し上げます。 

  なお、参加につきましては、新型コロナ感染予防のため１０人程度を予定して

おります。お手数ですが、事前に下記までご連絡ください。１０人を超える場合

は調整をさせていただきます。 

 

 ※認知症サポーター養成講座とは・・・ 

超高齢化時代に入り、認知症についての対策がますます緊急の課題になっています。 

そこで、①「わが国の重要課題です」②ひと事ではありません」③「まずは正しい知識をもつこ

とから」をモットーに、認知症を理解し、認知症の人や家族を見守る、認知症サポーターを一人

でも増やし、安心して暮らせるまちをみんなでつくっていくことを目指す国の活動です。        

現在、全国で１ ,２００万人以上の方が認知症サポーター養成講座を受講しております。   

ちなみに、練馬区では３万人以上の方が受講しております。一人でも多くの方々が、認知症の人

や家族の応援者「認知症サポーター」として活躍されることを願っています。    

 （認知症サポーターキャラバン HP,認知症サポーター養成講座テキストより一部抜粋） 

 

 

 日 程： 令和２年１２月１５日（火）午後２時～午後３時 

 

場 所： 田柄地域集会所 集会室２（３階） 

 

 連絡先： 田柄地域包括支援センター 梶・横塚・久木山 

      ☎０３－３８２５－２５９０   

（QR コードからも過去のご案内をご覧いただけます。ご覧ください） 


